
1 

大和町条件付一般競争入札公告 

  

 公用車の公売について,条件付一般競争入札を執行するので,地方自治法施行令（昭和 22

年政令第 16 号）第 167 条の 6 の規定により次のとおり公告する。 

 

令和７年６月１０日 

 

大和町長 浅 野 俊 彦  

１．入札に付する物件 

 （１）入札に付する物品・数量及び条件 

   公用車 1 台 現状引渡し 

 （２）物品の概要 

   車名：クラウンハイブリッド 

登録番号：宮城 301 は 894 

型式：DAA-GWS204 

車台番号：GWS204-0025778 

登録年月日：平成 24 年 5 月 14 日 

車検期限：令和 7 年 5 月 13 日（車検切れ） 

走行距離：117,866ｋｍ 

装備品：スタッドレスタイヤ 4 本 

予定価格：220,000 円（税込み）※参考 200,000 円（税抜き） 

 

２．入札参加資格 

 （１）18 歳以上の個人（基準日は公告日とする）または法人であること。 

（２）法人等にあっては,入札公告日から入札（開札）の日までに,宮城県内の地方公共団

体から指名停止の処分を受け、また、入札公告期間中に指名停止処分を受けている

期間でないこと。 

 （２）市町村民税（個人・法人）,固定資産税,軽自動車税及び国民健康保険税に未納がな

いこと。 

 （３）地方自治法第 239 条第 2 項の規定に該当しない者であること。 

 （４）地方自治法施行令第 167 条の 4 の規定に該当しないこと。 

 

３．入札手続き等 

 入札参加資格申請書類の交付等 



2 

  入札参加申請書類の期間及び場所は,次のとおりとする。 

 イ 申請書類の発行：令和７年６月１０日（火）から 

 ロ 発行場所：財政課窓口及び大和町ホームページからダウンロード 

４．入札の日時及び場所等 

 （１）入札参加申請 

  入札参加希望者は，次に掲げる書類を令和７年７月１４日（月）午後５時までに大和

町財政課に提出すること。 

  イ 入札参加資格確認申請書（添付書類を含む） １部（４ページのとおり。） 

  ロ 申請者は申請時に審査を受け，書類に不備がないことを確認すること。 

  ハ 提出方法は，財政課窓口に直接持参するか，郵便書留（一般書留又は簡易書留）

で郵送すること。 

 （２）入札書の提出方法 

  イ 入札書は直接持参又は郵便書留（一般書留又は簡易書留）で郵送すること。 

    （〒981-3680 大和町吉岡まほろば一丁目 1 番地の 1 大和町財政課あて） 

  ロ 提出期限は，令和７年７月２８日（月）午後５時必着とする。 

  ハ 入札書の作成方法は別添を参照すること。（７ページのとおり。） 

 （３）開 札 

  イ 開 札 日 時：令和７年７月２９日（火）午前１０時００分 

  ロ 開 札 場 所：大和町役場 １階 １０１会議室 

  ハ 立 会 人：入札参加者の中から立会人を依頼するので，依頼された方は入札会

場において立会いをすること。 

  ニ 傍 聴 希 望：入札立会人以外で傍聴を希望する者は，財政課窓口で所定の手続き

を行うこと。 

 

５．入札の方法 

 （１）指定以外の方法で行った入札は認めない。 

 （２）入札書記載の金額には消費税及び地方消費税を除いた金額を記載すること。 

 （３）入札回数は１回とし,再度入札は行わない。 

 （４） 仕様書等についての質問がある場合は，指定の質問書に記入の上，令和 7 年 7 月

18 日までに FAX（022-345-4852）または電子メール（zaisei@town.taiwa.miyagi.jp）

で提出すること。なお，質問書に対する回答書は，大和町役場 1 階税務課前掲示板

に掲示し，閲覧に供する。また，質問者及び入札参加申請者全員（入札参加資格判

定委員会において入札参加資格を有すると認められなかった者を除く）に FAX また

は電子メールで回答する。 

  （６）車両等の確認を希望する場合は、令和 7 年 7 月 18 日までに大和町役場財政課

（022-345-1114）へ連絡すること。 

mailto:zaisei@town.taiwa.miyagi.jp


3 

６．入札保証金 免除する。 

 

７．入札の無効等 

 （１）大和町財務規則（平成 12 年大和町財務規則第 20 号。以下「財務規則」という。）

第 92 条各号に該当する入札は,失格若しくは無効とする。 

 （２）契約締結後において（１）により入札が失格若しくは無効になることが明らかに

なった場合は,町の指示に従わなければならない。 

 

８．落札者の決定 

大和町財務規則第 93条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で最高

の価格をもって有効な入札をした者を落札者とする。 

  

９．売買代金の納入 

 （１）落札者は,大和町が発行する納入通知書により令和７年８月８日（金）までに売買

代金を一括して納入しなければならない。 

 （２）落札者が売買代金を納付期限までに納付しない場合は,その権利を失う。 

 

１０．物品の引渡期限及び場所 

 （１）期限 売買代金納入の日から令和７年８月２２日（金）まで 

 （２）場所 大和町役場 

 

１１．付帯条件 

 （１）車両及び装備品（以下「車両等」という）の引渡しは，売買代金を納入し名義変

更手続き若しくは廃車手続き（抹消登録）が完了した時点とする。 

 （２）名義変更手続き（車両登録番号の変更を含む。）及び自賠責保険の手続き等は落札

者自ら行うこととし,名義変更手続き等が完了したときは速やかに確認できる書類の写

しを提出すること。 

 （３）車両等の引渡しに関する手続き等の費用は落札者の負担とする。 

 （４）車両等の落札者への引渡し方法は現状渡しとし,引渡し前後の不調や故障について

町は補償を一切行わない。 

 

１２．その他 

 （１）入札参加者は,入札参加心得を熟読し遵守すること。 

 （２）入札に関する条項に違反した入札は無効とする。 

（３）有資格者の数が１者の場合でも入札を執行する。          以 上  



4 

(様式２) 

一般競争入札参加資格確認申請書 

令和７年  月  日 

大和町長 浅 野 俊 彦 殿 

住    所 

商号又は名称（個人の場合は不要） 

代表者名又は氏名            印 

電話番号： 

FAX 番号： 

(又はﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ) 

名  

令和７年６月１０日付けで入札公告のありました下記物品に係る入札に参加する資格に

ついて,確認されたく,下記書類を添えて申請します。 

なお,地方自治法第２３９条第２項及び地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しな

い者であること及び添付書類の内容について，事実と相違ないことを誓約します。 

 

記 

 

１．物 品 名  令和７年度公用車売払（トヨタ クラウンハイブリッド） 

２．添 付 書 類  令和７年度の市町村民税（個人・法人），固定資産税，軽自動車税及び

国民健康保険税の納税証明（原本） 

※未納がないことの証明でも可 

３．返信用封筒  １通（返信先を記入し，１１０円切手を貼り付けること。） 

４．そ の 他  申請書は正１部を提出すること。 

 

 

 

 

 

 

                ※申請者は記入しないこと 

 

 

※ 受 付 番 号 

 



5 

様式第１号(第１４条関係) 

 

入   札   書 
令和  年  月  日 

大和町長 浅 野 俊 彦 殿 

 

住 所        

商号又は名称        

代表者役職氏名       印 

 

 

 

  大和町財務規則を守り，下記金額をもって購入したいから入札いたします｡ 

 

記 

 

１ 物 品 名：令和 7 年度公用車売払（トヨタ クラウンハイブリッド） 

 

 

２ 入 札 金 額      

億 千 百 十 万 千 百 十 壱 

円 也 

３ 入札保証金 

億 千 百 十 万 

免 

千 百 

除 

十 壱 

 円 也 

 

 

※消費税を除いた金額で記載すること。 



6 

 

 入札用封筒作成の方法 

 

       （表）               （裏） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ※封筒は自社のものの使用を可とする。 

 ※縦・横書きは自由とする。 

 ※物品名は『令和 7 年度公用車売払（トヨタ クラウンハイブリッド）』と記載するこ

と。 

 ※入札案件１件につき１件の入札書とすること。（2 通以上を同時に同封してはなら

ない。） 

 ※厳封の上,封緘をすること。（代表者の印,若しくは個人実印） 

  印鑑証明書は必要ありません。 

〒981-3680 

大
和
町
吉
岡
ま
ほ
ろ
ば
一
丁
目
一
番
地
の
一 

大
和
町
財
政
課
気
付 

大
和
町
長 

浅
野 

俊
彦 

 

行 

入
札
書
在
中 

印 

印 

入
札
者 

住
所 

 
 
 
 

氏
名 

物
品
名:

○
○
○
○ 



7 

 

ダイレクト入札参加心得（執行要領） 

 

１．予定価格 

   予定価格は 200,000 円（税抜き）です。この金額以上での入札をお願いします。な

お、入札書に記載する金額は税抜き価格ですので注意願います。 

 

２．入札書の送付 

   入札参加資格者（適格者）は指定の期日まで,入札書を送付して下さい。 

   送致の方法は ①郵便書留（一般又は簡易）による郵送 

②直接持参のいずれかとします。 

   入札書を受領した場合は,受領書を発行します。（郵送等による場合はＦＡＸまたは電

子メールで送付） 

 

３．入札立会人 

   入札参加者の中から２名の方を立会人として指名しますので,指名された方は,開札

時の立会いをお願いいたします。（別に通知があります。） 

   立会人は,入札が正しく執行されたかを監視する役割を担います。 

入札執行官が落札決定したら,落札した入札書に確認の押印をお願いいたします。 

 

４．開    札 

   指定された日時に開札します。開札には上記の立会人の立会いのもとで行います。 

   入札参加者全員に入札結果をお知らせしますので,開札会場に参集する必要はありま

せん。 

   立会人に選ばれなかった方は傍聴ができますので，希望する方は，開札予定時刻の

２０分前までに財政課に申し出て下さい。傍聴券を発行します。 

 

５．入札書の作成方法 

  様式は大和町様式１号です。（宮城県様式に準じています。） 

   入札封筒は別添様式のとおりです。入札書を同封し，封印し厳封してください。 

   入札書の日付は郵送する日，直接持参される場合はその日となります。（開札日では

ありません。） 

 

 


